АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного  округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 февраля  2017 года                                                                                                        № 27
пгт. Мортка
О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения Мортка

от 28 января 2016 года № 17 «Об утверждении
муниципальной целевой программы
«Благоустройство населенных пунктов
муниципального образования

городское поселение Мортка  на 2016 – 2020 годы »

 В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом городского поселения Мортка, с целью создания комфортных условий для проживания населения, обеспечение санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности населения, улучшение внешнего облика поселения, учитывая результаты заключения и исполнения муниципальных контрактов и договоров, а также обращения граждан по вопросам благоустройства территорий населенных пунктов поселения:
1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения Мортка

от 28 января 2016 года № 17 «Об утверждении муниципальной целевой программы  «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования   городское поселение Мортка  на 2016 – 2020 годы»:

1.1. В приложении к постановлению в паспорте муниципальной целевой программы  «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования   городское поселение Мортка  на 2016 – 2020 годы»:

1.1.1.«Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	План по программе

Местный бюджет

Внебюджетные средства

Всего

29 103,9
27762,7
1 341,2
2016 г.

4 766,2
4 725,0

41,2
2017 -

9 321,3
8021,3
1 300,0
2018-2020 гг.

15 016,3
15 016,3

2. Настоящее постановление разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района и обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48  «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального обнародования.

Глава городского поселения  Мортка                                                                      А.А.Тагильцев

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Мортка

от 27 февраля 2017 года № 27
Перечень программных мероприятий
Таблица 1

	№

п/п
	Мероприятия

программы
	Муниципальный

заказчик
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)
	Ожидаемые результаты

	Всего
	2016
	2017
	2018-2020

	План по программе

	Утверждено в бюджете
	План по программе

	Утверждено в бюджете
	План по программе

	Утверждено в бюджете

	Цель: комплексное благоустройство и озеленение городского поселение Мортка, создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей поселения, обеспечение санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности

	1
	Оплата за потребленную электрическую энергию  на уличное освещение
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет
	9889,0
	1889,0
	1889,0
	1889,0
	2000

	6000

	Создание комфортных

условий для проживания населения

	2
	Проведение работ по содержанию  и текущему ремонту светильников наружного освещения, приобретение и монтаж новогодней уличной иллюминации
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет
	2344,0
	766,3
	766,3
	766,3
	394,4

	1183,3

	Итого

	местный бюджет
	12 233,0
	2 655,3
	2 655,3
	2 655,3
	2394,4

	7183.3

	3
	Устройство мемориала воинам Великой Отечественной войны в д.Юмас
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет
	1529,1
	897,0
	897,0
	897,0
	632,1

	внебюджетные средства
	41,2
	41,2
	41,2
	41,2

	Итого

	местный бюджет
	1570,3
	938,2
	938,2
	938,2
	632,1

	4
	Высадка кустарников
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет

	5
	Разбивка клумб
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет

	6
	Санитарная очистка поселка, уборка несанкционированных свалок, вывоз крупногабаритного мусора
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет
	2497,5
	497,5
	497,5
	497,5
	500

	1500,0

	Обеспечение санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности населения

	7
	Отлов и утилизация безнадзорных животных (собак).
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет
	980
	196,0
	196,0
	196,0
	196,0

	588,0

	8
	Аккарицидная обработка территорий населенных пунктов городского поселения Мортка
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет
	150,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	90,0

	9
	Снос аварийно – опасных деревьев и утилизация порубочных остатков
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет
	600,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	360,0

	10
	Устройство площадки для временного размещения отходов в с.Ямки
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет
	1100,0

	1100,0

	11
	Устройство площадки для временного размещения отходов в д.Юмас
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет
	1100,0

	1100,0

	12
	Приобретение контейнеров для сбора ТБО, 40 шт.
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет
	200,0

	200,0

	13
	Устройство контейнерных площадок в пгт.Мортка, д.Юмас, с.Ямки 11 шт.
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет
	495,0

	495,0

	14
	Оформление и содержание ледовых городков, новогодних елок в местах массового отдыха населения
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет
	2322,0
	322,0
	322,0
	322,0
	500,0

	1500,0

	Улучшение внешнего облика поселения

	15
	Проведение ежегодного смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление зданий (помещений) предприятий и жилых домов, лучшее озеленение (цветочное оформление) дворовых территорий
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет

	16
	Устройство  и содержание детских площадок
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет

	17
	Установка скамеек в местах массового отдыха населения
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет
	7,2
	7,2
	7,2
	7,2

	Улучшение внешнего облика поселения

	18
	Обустройство и оборудование площади в п.г.т. Мортка

	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет
	13,1

	13,1

	Администрация городского поселения Мортка
	внебюджетные средства
	1 300,0

	1 300,0

	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет
	1313,1

	1313,1

	19
	Устройство забора на кладбище в с.Ямки
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет
	1437,8

	1437,8

	20
	Устройство забора на новом кладбище в с.Ямки
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет
	1000,0

	1000,0

	21
	Устройство  забора на новом кладбище в пгт.Мортка
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет
	1000,0

	1000,0

	22
	Устройство купели на оз.Глухом на крещение
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет
	98,0

	98,0

	23
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация городского поселения Мортка
	местный бюджет
	1000,0

	1000,0

	Всего по Программе

	местный бюджет
	27762,7
	4725,0
	4725,0
	4725,0
	8021,4

	15016,3

	внебюджетные средства
	1341,2
	41,2
	41,2
	41,2
	1300

	Итого
	29103,9
	4766,2
	4766,2
	4766,2
	9321,4

	15016,3